стр. 111 апреля 2023г.

«СЛ» №15 (3987) http://mysl.info Специальный выпуск

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПУРОВСКИЙ РАЙОН
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ДУМА ПУРОВСКОГО РАЙОНА
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ОБЩЕСТВЕННО-
ПОЛИТИЧЕСКАЯ
ГАЗЕТА

ПУРОВСКИЙ
РАЙОН

ОБЩЕСТВЕНН
ПОЛИТИЧЕСК
ГАЗЕТА

11 апреля 2023 / № 15 (3987)

11 апреля 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №15 (3987) Специальный выпуск

стр. 2

РЕШЕНИЕ №476
от 11 апреля 2023 года                             г. Тарко-Сале

О НАЗНАЧЕНИИ ОПРОСА ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ
НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛКА ПУРОВСК И СЕЛА СЫВДАРМА
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 5.1 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 27
октября 2014 года № 76-ЗАО «О некоторых вопросах организа-
ции местного самоуправления в Ямало-Ненецком автономном
округе», на основании статьи 27 Устава муниципального округа
Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, реше-
ния Думы Пуровского района от 6 апреля 2023 года № 470 «Об
утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан
в муниципальном округе Пуровский район Ямало-Ненецкого ав-
тономного округа», в связи с обращением Главы Пуровского рай-
она А.А. Колодина с инициативой проведения опроса граждан от
10 апреля 2023 года, Дума Пуровского района

РЕШИЛА:
1. Назначить опрос граждан, проживающих на территории

поселка Пуровск и села Сывдарма.
2. Провести опрос граждан:
2.1. На территории поселка Пуровск с 22 апреля 2023 года по

23 апреля 2023 года с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут по
местному времени;

2.2. На территории села Сывдарма с 22 апреля 2023 года по
23 апреля 2023 года с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут по
местному времени.

3. Утвердить:
3.1. Формулировки вопросов, предлагаемых при проведении

опроса граждан, проживающих на территории поселка Пуровск
и села Сывдарма, согласно приложению № 1 к настоящему ре-
шению;

3.2. Методику проведения опроса граждан согласно прило-
жению № 2 к настоящему решению;

3.3. Форму опросного листа для проведения опроса граждан
согласно приложению № 3 к настоящему решению;

3.4. Состав комиссии по проведению опроса граждан соглас-
но приложению № 4 к настоящему решению.

4. Установить:
4.1. Минимальную численность жителей поселка Пуровск,

участвующих в опросе, в количестве 150 человек;
4.2. Минимальную численность жителей села Сывдарма, уча-

ствующих в опросе, в количестве 30 человек.
5. Определить:
5.1. Место нахождения пункта опроса граждан, проживаю-

щих на территории поселка Пуровск, – здание муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования     «Пу-
ровская детская школа искусств», 629880, Ямало-Ненецкий ав-
тономный округ, Пуровский район, поселок Пуровск, ул. Мон-
тажников, д. 8;

5.2. Место нахождения пункта опроса граждан, проживаю-
щих на территории села Сывдарма, – здание муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеоб-
разовательная школа № 2» с. Сывдарма Пуровского района,
629878, ЯНАО, Пуровский район, село Сывдарма, Железнодо-
рожная ул., д. 10.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный
луч», а также разместить на официальном сайте муниципального
округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа
www.puradm.ru.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную нормативно-правовую комиссию Думы Пуров-
ского района (С.И. Айваседо).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Думы
Пуровского района
от 11 апреля 2023 года № 476

Формулировки вопросов, предлагаемых
при проведении опроса граждан, проживающих

на территории поселка Пуровск и села Сывдарма

1. Формулировка вопроса, предлагаемого при проведении
опроса граждан, проживающих на территории поселка Пуровск:

Согласны ли Вы на преобразование поселка Пуровск в форме
присоединения его к городу Тарко-Сале?

2. Формулировка вопроса, предлагаемого при проведении
опроса граждан, проживающих на территории села Сывдарма:

Согласны ли Вы на преобразование села Сывдарма в форме
присоединения его к городу Тарко-Сале?

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Думы
Пуровского района
от 11 апреля 2023 года № 476

Методика проведения опроса граждан
1. Целью опроса является выявление мнения граждан, про-

живающих на территории поселка Пуровск и села Сывдарма, по
вопросу преобразования населенных пунктов, расположенных
в границах муниципального округа Пуровский район Ямало-Не-
нецкого автономного округа, в форме присоединения поселка
Пуровск и села Сывдарма к городу Тарко-Сале.

2. Опрос проводится путем заполнения опросных листов в
пунктах опроса граждан, определенных в решении Думы Пуров-
ского района о назначении опроса граждан.

3. В опросе участвуют граждане, постоянно проживающие
на территории поселка Пуровск и села Сывдарма, достигшие
восемнадцатилетнего возраста, обладающие избирательным
правом.

4. Организация проведения опроса осуществляется комисси-
ей по проведению опроса граждан (далее – комиссия).

5. Опросный лист выдается участнику опроса по предъяв-
лении паспорта или иного документа, заменяющего паспорт
гражданина.

6. Опрос проводится путем проставления участником опроса
в опросном листе фамилии, имени и отчества (последнее – при
наличии), даты рождения, адреса постоянного проживания, дан-
ных паспорта или иного документа, удостоверяющего личность,
любого знака в квадрате, расположенном справа от выбранного
варианта ответа, в соответствии с волеизъявлением участника
опроса, подписи и даты подписания.

Использование карандаша при заполнении опросного листа
не допускается.

7. Недействительными считаются опросные листы, по ко-
торым невозможно достоверно установить мнение участника
опроса, которые не содержат данные об участнике опроса или

Председатель Думы
Пуровского района

П.И. КОЛЕСНИКОВ

Глава
Пуровского района

А.А. КОЛОДИН

стр. 311 апреля 2023г.

«СЛ» №15 (3987) http://mysl.info Специальный выпуск

его подпись, а также в случае, если опросный лист не будет со-
держать отметки в одном из квадратов, расположенных справа,
или отметки будут проставлены более чем в одном квадрате.

8. В срок не позднее трех рабочих дней со дня проведения
опроса комиссия путем суммирования данных, содержащихся в
опросных листах, подводит итоги опроса граждан и оформляет
протокол по результатам опроса граждан.

Обработка результатов опроса проводится методом подсчета
количества вариантов ответов, выбранных участниками опроса
на вопрос, предлагаемый при проведении опроса, с последую-
щим определением доли участников опроса, имеющих одина-
ковые мнения.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Думы
Пуровского района
от 11 апреля 2023 года № 476

ФОРМА

Опросный лист для проведения опроса граждан

Основание проведения опроса граждан: решение Думы Пу-
ровского района от «___»___________2023 года №___«О назначе-
нии опроса граждан».

Вопрос, выносимый на опрос граждан:
______________________________________________________________
____________________________________________________________?

Фамилия,
имя,

отчество
(последнее –
при наличии)
(полностью)

Год (дата)
рождения

Адрес посто-
янного

проживания

Серия и
номер

паспорта или
заменяю-
щего его

документа

Подпись
опрашивае-

мого,
дата внесения

подписи

Варианты ответа (поставьте любой знак в квадрате напротив
Вашего варианта ответа):

Да

Нет

«____»____________2023 года

_____________________________________________________________
(Подпись и расшифровка подписи лица, проводившего опрос)

Опросный лист признан действительным/недействительным
(нужный ответ подчеркнуть)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Думы
Пуровского района
от 11 апреля 2023 года № 476

Состав комиссии по проведению опроса граждан
Председатель комиссии:
Абдуллин Руслан Сажитович – депутат Думы Пуровского

района, главный редактор газеты МАУ «Пуровская медиа-
группа».

Секретарь комиссии:
Дойжа Наталья Геннадьевна – директор МЦ «Апельсин», жи-

тель пос. Пуровск.

Члены комиссии:
Демченко Александр Николаевич – депутат Думы Пуровско-

го района;
Дикий Сергей Анатольевич – член Общественной палаты Пу-

ровского района, житель пос. Пуровск;
Закорецкая Ольга Евгеньевна – заведующий МДОУ Детский

сад «Полянка», жительница с. Сывдарма;
Кузьмич Юлия Анатольевна – директор МБОУ «СОШ № 2»,

жительница с. Сывдарма.

РЕШЕНИЕ № 477
от 11 апреля 2023 года             г. Тарко-Сале

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 4 СТАТЬИ 4.1
ПОЛОЖЕНИЯ О КОМПЕНСАЦИЯХ, СВЯЗАННЫХ

С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕПУТАТСКИХ ПОЛНОМОЧИЙ,
ДЕПУТАТАМ ДУМЫ ПУРОВСКОГО РАЙОНА ПЕРВОГО СОЗЫВА,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ
НА НЕПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ

ДУМЫ ПУРОВСКОГО РАЙОНА ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА
№ 171 (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 29 ЯНВАРЯ 2021 ГОДА,

26 МАЯ 2022 ГОДА)
В целях упорядочения выплаты компенсаций, связанных с

осуществлением депутатских полномочий, депутатам Думы Пу-
ровского района первого созыва, осуществляющим свои пол-
номочия на непостоянной основе, в соответствии с Законом
Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2008 года
№ 123-ЗАО «О гарантиях осуществления полномочий депутата,
выборного должностного лица местного самоуправления, члена
выборного органа местного самоуправления, члена избиратель-
ной комиссии муниципального образования в Ямало-Ненецком
автономном округе», статьей 60 Устава муниципального округа
Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума
Пуровского района

РЕШИЛА:
1. Внести изменение в часть 4 статьи 4.1 Положения о ком-

пенсациях, связанных с осуществлением депутатских полно-
мочий, депутатам Думы Пуровского района первого созыва,
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе,
утвержденного решением Думы Пуровского района от 29 де-
кабря 2020 года № 171 (с изменениями от 29 января 2021 года,
26 мая 2022 года), дополнив ее абзацем вторым следующего
содержания:

«В случае досрочного сложения (прекращения) полномочий
депутата, в связи со смертью, выплата осуществляется на осно-
вании распоряжения председателя Думы одному из ближайших
родственников депутата (супругу (е), родителям, совершенно-
летним детям) по заявлению.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта
2023 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный
луч».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя Думы Пуровского района П.И. Колесникова.

Председатель Думы
Пуровского района

П.И. КОЛЕСНИКОВ

Глава
Пуровского района

А.А. КОЛОДИН

11 апреля 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №15 (3987) Специальный выпуск

стр. 4

Главный редактор Р.С. АБДУЛЛИН
Еженедельник зарегистрирован (перерегистрирован) Управле-
нием Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Тюменской
области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и Яма-
ло-Ненецкому автономному округу. Свидетельcтво о регистрации
ПИ №ТУ72-01339 от 5.04.2016г. Полиграфическая деятельность
редакции газеты «Северный луч» в соответствии с Федеральным
законом № 258-ФЗ от 8.11.2007г. лицензирования не требует.

Адрес редакции, издателя
и типографии:
629850, Тюменская обл.,
ЯНАО, Пуровский район,
г. ТАРКО-САЛЕ,
Мира, 9.
Тел.: 2-51-80 (факс)

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация

Пуровского района

Общественно-политическая газета

Тираж
65

Материалы, опубликованные в газете, являются собственностью редакции. Авторские пре-
тензии принимаются в течение трех месяцев со дня выхода публикации. Рукописи не рецен-
зируются и не возвращаются. Грамматической и синтаксической правкой официальных мате-
риалов редакция не занимается. Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.

Время подписания последнего блока номера по графику: в четверг в 15.00. Газета подпи-
сана в четверг в 14.00, вышла из печати в 18.00. Газета набрана, сверстана и отпечатана на
электронно-офсетном комплексе редакции газеты “Северный луч”.

Индексы: ПА 663, ПИ 010

РЕШЕНИЕ №478
от 11 апреля 2023 года                                               г. Тарко-Сале

ОБ УВЕКОВЕЧИВАНИИ ПАМЯТИ ПОГИБШИХ
В ХОДЕ СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ

Рассмотрев ходатайство депутатов Думы Пуровского рай-
она, в соответствии с Положением об увековечивании памя-
ти выдающихся граждан в муниципальном округе Пуровский
район Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденным
решением Думы Пуровского района от 25 февраля 2021 года
№ 183, руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального окру-
га Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума
Пуровского района

РЕШИЛА:
1. В память о военнослужащих, проявивших отвагу и героизм

во время специальной военной операции по защите Отечества
и его интересов увековечить на мемориале воинской славы ге-
роев Великой Отечественной войны память:

- рядового Назарова Максима Евгеньевича (21.02.2001 –
12.02.2023);

- старшего лейтенанта Курсакова Дмитрия Игоревича
(28.11.1997 – 07.09.2022).

2. Направить настоящее решение в Администрацию Пуров-
ского района.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный
луч», а также разместить на официальном сайте муниципального
округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа
www.puradm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную нормативно-правовую комиссию Думы Пуровско-
го района (С.И. Айваседо).

Председатель Думы Пуровского района
П.И. КОЛЕСНИКОВ